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Moduły fotowoltaiczne 

Źródłem energii odnawialnej będą moduły fotowoltaiczne o parametrach załączonych w 

tabeli nr 1. Projektowany system fotowoltaiczny o łącznej mocy 39,875 kWp składa się z 145 

szt. modułów fotowoltaicznych WINAICO WST-275P6 . Dobór mocy generatora wykonano w 

oparciu o dostępną powierzchnie zabudowy oraz wytycznych Inwestora informujących, że 

konstrukcja dachu ma uwzględniać montaż ogniw fotowoltaicznych. Parametry techniczne 

wybranych modułów zamieszczono w tabeli. Moduły muszą posiadać dużą odporność na 

wiatr i obciążenie śniegiem, oświadczenie producenta, że moduły przeszły test zgodnie z 

normą IEC 61215 na obciążenia mechaniczne oraz, że moduły nie wymagają odśnieżania ani 

czyszczenia.  

Tabela nr 1. Parametry techniczne modułu PV 

 

 

Moduły fotowoltaiczne instalować na systemowej konstrukcji zalecanej do stosowanych 

modułów. Montaż należy przeprowadzić w oparciu o instrukcje dostawcy, uwzględniając 

unikania zaciemnienia. Panele instalowane będą na konstrukcji pod katem 30° w kierunku 

nasłonecznienia. Moduły połączyć ze sobą w odpowiednio dobrane łańcuchy, które łącznie 

stanowić będą generator słoneczny włączony do inwertera. Lokalizację paneli PV pokazano 

na rzucie dachu.  

 

Okablowanie instalacji wykonanej na powierzchni dachu: 

Moduły należy łączyć szeregowo w łańcuchy za pomocą przewodów dostarczonych wraz z 

modułami PV. Nadmiary ww. przewodów należy przymocować do konstrukcji aluminiowej za 

pomocą opasek odpornych na promieniowanie UV oraz szkodliwe czynniki atmosferyczne.             

W miejscach gdzie przewody mogą mieć kontakt z promieniowaniem słonecznym należy 

dodatkowo zabezpieczyć stosownymi osłonami. Wszystkie połączenia między modułami 

należy wykonać za pomocą złączy typu MC4. Złącza te zapewniają doskonały kontakt 

elektryczny, charakteryzują się odpornością na warunki atmosferyczne przez okres 25 lat. 

Złącza te zastosowane będą do połączenia poszczególnych rzędów z inwerterem. 

Poszczególne łańcuchy modułów należy łączyć z inwerterem poprzez rozdzielnice DC1  

kablami solarnymi o przekroju 6 mm2. Kable należy układać na powierzchni dachu w sposób, 

który nie obciąża złącz konektorowych. Kable układać blisko siebie aby zminimalizować 

możliwość indukowania się w nich przepięć. Włączenie inwerterów do sieci odbędzie się za 

pomocą kabli YKY. Z poszczególnych łańcuchów modułów do miejsca przyłączenia przewody 
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prowadzić w korytkach kablowych typ KPR150 do miejsca przepustu dachowego. Rury 

osłonowe chroniące kable w przestrzeniach otwartych względnie koryta kablowe muszą być 

odporne na promieniowanie UV. Przejścia kabli przez dach budynku musza być 

zabezpieczone przed możliwością przeniknięcia wody.  

Na dachu budynku przewidziano rozdzielnice DC1. W rozdzielnicy tej zabudowane będą: 

• Zabezpieczenia nadprądowe 

• Ochronniki przeciwprzepięciowe 

Stanowiące zabezpieczenie każdego łańcucha wprowadzonego do falownika 

 

Konstrukcja montażowa 

Moduły fotowoltaiczne instalować na systemowej konstrukcji zalecanej do zastosowanych 

modułów. Montaż należy przeprowadzić w oparciu o instrukcje dostawcy. Należy 

bezwzględnie unikać zacienienia. Konstrukcję aluminiową należy połączyć z instalacją 

odgromową -  sprawdzić wartość  uziomu wymagany < 10 Ω. 

Okablowanie 

Połączenia wykonać specjalnym kablem odpornym ta promieniowanie UV dedykowanym do 

stosowania w elektrowniach fotowoltaicznych. W rozdzielni  należy zainstalować 

bezpieczniki rozłącznikowe oraz ochronniki przepięciowe.  Nie ma potrzeby stosowania 

dodatkowego rozłącznika izolacyjnego ze względu na to, że zastosowane inwertery zawierają 

je w formie klucza. Należy przewidzieć możliwość odłączenia obydwóch biegunów każdego 

łańcucha.  Z poszczególnych łańcuchów modułów do miejsca przyłączenia, przewody należy 

prowadzić w korytach kablowych H30 o szerokości 50 i 100mm. Wewnątrz budynku 

przewody należy poprowadzić od miejsca przepustu dachowego do inwerterów, najkrótszą 

możliwą trasą z uwzględnieniem maksymalnych długości przewodów. 

 

 

Uprawniony instalator po zainstalowaniu mikroinstalacji powiadomi o tym fakcie 

dystrybutora energii elektrycznej co najmniej 30 dni przed jej planowanym uruchomieniem. 

Dystrybutor wymieni licznik energii elektrycznej istniejący na licznik dwukierunkowy. 






